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Djurgårdens IF — GAIS
Söndagen den 5 juni kl. 18.30

Inför sista varvet
Allsvenskan sjunger på sista versen, och snart är det dags 

för avslutning. Mest hela tiden har Djurgården varit den 
bästa lärjungen vid fotbollsminister Langes skola, och länge 
har det också trotts att det skall bli de blårandiga eleverna 
som vid avslutningshögtiden får gå fram och ta emot sina 
flitpremier. Men på allra sista tampen har ett par andra 
elever samlat ihop sig och börjat stormplugga för att själva 
bli med på den stora dagen som mottagare av flitens och 
dygdens belöningar. Tillsvidare är dock Djurgården klassens 
stora ljus, och det är långt ifrån otroligt att detta ljus skall 
vara det klarast och vackrast brinnande in i det sista.

Trots att Djurgådens försprång vid några tillfällen varit 
hela 5 poäng, har ingen i det blårandiga lägret velat ta ut 
några guldmedaljer i förskott. I stället har man där slagit 
ifrån sig, (då tidningarna förklarat guldmedaljerna klara) 
och försökt övertyga de för tidiga gratulanterna, att de svåra 
matcherna alltid kommer på slutet. Så har det ju också bli
vit. Nerver och otur har låtit höra av sig just inför Djurgår
dens slutspurt och därmed gett konkurrenterna en gratis- 
chans.



Vad har hänt?
Den frågan har litet var av fotbollsvännerna landet runt gjort sig under 

senaste tiden med anledning av att Djurgårdens otroliga segerrad i höstas 
inte kunnat fortsättas på samma övertygande sätt. Vad är det som hänt med 
den lagmaskin, som i höstas gick från seger till seger och endast i ett par 
oavgjorda matcher antydde någon likhet med ett ”vanligt” lag. Djurgår
dens spelare utmålades som robotar och järnspisar, som tålde vilka påfrest
ningar som helst och som kom igen ur underläge och på grund av väldiga 
krafter kramade luften ur motståndarna. Vad kan ha hänt denna sten- 
kross, som plötslig börjat mala i tomgång?

Tja, Djurgårdens formförändring, är den så stor, är det inte bara att 
motståndarna kommit underfund med att det går att träna sig till lika 
mycket kondition och krafter som Djurgården skaffade sig i höstas? Jo, 
naturligtvis är det så i viss mån. Djurgårdens väldiga träningsflit i höstas 
gav ju ett eko, som måste gett återljud i de andra klubbarna och fått dessa 
att fundera på om de av Frank Soo lancerade metoderna inte var något att 
fundera på. Men naturligtvis är detta långtifrån hela förklaringen till att 
Djurgården vacklat i vissa matcher.

När Djurgården gjorde sin starka höstsäsong, hade laget förmånen att 
kunna köra med samma uppställning match efter match. Varje kugge blev 
inslipad som i ett urverk. Allt klaffade. Men så kom avhoppartiden ... 
Det började med att Arne Larsson flyttade och övergick till Holmsund. 
Arne kompletterade Sigge Parling på ett ypperligt sätt, och mycket 
var det dessa två — det förstår man nu efteråt — som ”gjorde” Djurgår
dens anfallsmaskineri. Deras ”pådriv” bakifrån gav inte forwardskedjan 
en enda chans att bli efter, Sigge och Arne formligen tryckte fram forwards 
att hugga in på motståndarförsvaret. När Arne nu reste norröver betydde 
det inte blott att han lämnade sin plats tom. Det betydde även att Sigge 
Parling blev på något sätt ”ensam”. Låt detta vara en förklaring till att 
den inre balansen blivit störd under vårsäsongen.

Svårt nervprov
En annan orsak? Att byta skeppare på en skuta är alltid äventyrligt. 

När Anders Bernmar i höstas flyttade till Göteborg (och Göteborgskam
raterna) för att säkra en förmånligare försörjning i sitt yrke än Stockholm 
kunde bjuda honom, var det inte bara en ”tjänsteman” som försvann. ”Lill-
Abben”, som han kallades i den inre kretsen, hade något av diktator och 
”ryare” över sig. Han kunde bildligt talat piska fram sitt folk och få dem 
att glömma all trötthet eller oförmåga. I början var även Anders en snäll 
och välartad gosse, men han fann sin stil och förstod att det måste dom
deras och ”bassas’ ’en hel del. Han var som en väckarklocka. Efter honom 
fick Djurgården en annan duktig fotbollsman i reservlagets ledare Lasse 
Lindgren, och han kommer säkerligen att växa i Anders Bernmars kappa 
och lära sig hur knutpiskan skall skötas, men under sin första säsong har 
det inte varit att begära att Lasse skulle blivit en Anders. Så lättlärt är 
inte en allsvensk lagledares jobb. Men ”Lasse Liten” har de rätta anlagen 
och blir nog snart ”rätt man på rätt plats”. Övergångstiden har dock fört 
med sig vissa problem.

En annan orsak, som i det stora hela kanske spelat en mer avgörande 
roll, är att en och annan spelare onekligen tappat en del av sin bästa höst
form. Det kan vara en nervsak. Att leda allsvenskan söndag efter söndag, 
månad efter månad och från höst till vår måste ju till slut föra med sig 
vissa drömmar om guldmedaljer. Inför en sådan möjlighet kryllar det sig 
säkert i nervsystemet. Mer behövs inte för att en viss osäkerhet och minskat 
självförtroende skall bli den omedelbara följden.

Skadade spelare
Nämner man så till sist förlusten av ett par värdefulla spelare i säsong

spurten, står det väl ännu klarare att Djurgårdens svårigheter att göra våren 
lika grann som hösten inte är så underlig. När Jompa Eriksson skadade 
sig i Malmömatchen, föll anfallets store pådrivare bort. Ingen kunde som 
Jompa hålla grytan kokande och ångan uppe. I hans ställe kom Hasse 
Mild och hann avslöja en mer än lovande talang, då han 12 minuter in 
på matchen mot arvfienden i Allmänna Idrottsklubben måste läggas på 
bår med brutet ben. Med 10 man var Djurgården sedan dömt att förlora 
denna nyckelmatch.

I motgångens stunder har det nu på sina håll verkat som om Djurgården 
skall klassas ned till varje pris. Allt vad Djurgården gjorde i höstas för
klaras bort. Det var ”järnkaminer”, ”kraftatleter”, ”robotar”, ”sluggers”, 
”terränglöpare” etc. som åstadkom den långa segerraden.

Men vi kan bära även det och vi kan bära en sådan motgång, som att 
vi stupar på själva mållinjen, säger man i Djurgården och lovar att för 
egen del undvika demonstrerandet av den sanna glädje som heter skade
glädje.
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Till Afrika och Jugoslavien
Djurgårdens fotbollsfolk får ge sig i väg på ett par drömresor så snart 

allvaret i serien är slut. Till Syd-Afrika reser A-laget, medan ungdomslaget 
skall i väg till Jugoslavien.

Afrika-turnén omfattar tiden 12 juni—18 juli, och det innebär att Djur
gården kommer nästan raka vägen hem till allsvenska höststarten. Ung
domslagets resa till Jugoslavien blir den 23 juni—3 juli, och beroende på 
om Djurgården klarar de första matcherna och därmed går vidare kan det 
bli tal om 6—7 matcher.

Sammanlagt 18 spelare och 5 ledare blir med på Afrika-resan, under vil
ken 8—9 matcher avverkas.

Skytteligan
I själva säsongspurten kom allsvenskans ledande målskytt ur räkningen 

genom sin skada i Malmömatchen, och det har redan fört med sig att he
taste konkurrenten som kulspruta, Kurre Hamrin, hunnit i kapp och ham
nat på samma ’poäng”. Så här är ställningen just nu:

19 mål: John Eriksson, Djurgården, och Kurt Hamrin, AIK.
16 mål: Osten Ståhl, Halmstad.
14 mål: Torbjörn Jonsson, Norrköping.
13 mål: Gösta Sandberg, Djurgården, och Sylve Bengtsson, Halmstad.
12 mål: Ingvar Olsson, AIK.
11 mål: Åke Norén, Göteborg.
10 mål: Karl Eriksson, Hälsingborg, Henry Källgren, Norrköping, Jan 

Aronsson, Degerfors, Hans Olsson, Gais, samt Olle Lind, Kalmar FF.
9 mål: Lennart Westergren, Halmstad, Karl-Alfred Jakobsson, Gais.
8 mål: Birger Eklund, Djurgården, samt Nils Åke Sandell och Prawitz 

Öberg, Malmö.
7 mål: Åke Jönsson och Bengt Lindskog, Hälsingborg, Bernt Wester

lund, Hammarby, samt Leif Forsberg, Gais.
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Saxat och klippt
HAMRIN TRODDE PÄ HÖRNA — FICK STRAFF

Naturligtvis var det ”vårens match” på Råsunda, nationellt sett. Det var 
39.696 åskådare eller 302 mindre än råsundarekordet som samma klubbar 
har sedan förra året.

Det var en hetsig match, en rafsig och hafsig. Tempot var mycket högt, 
felpassningarna många liksom missförstånden. Som så många gånger förr 
var Hamrin matchvinnaren. Han gjorde båda målen, det ena snyggt och 
prydligt, det andra på en straffspark, som han enligt de flestas förmenande 
”filmade” sig till. Men domaren själv stod utomordentligt väl placerad, 
varför det icke är anledning att kvälja dom. Men när han blåste för straff 
var Hamrin på väg ut till hörnflaggan med bollen i hand. Han trodde 
det skulle bli hörna och var glad för det. . .

(Oleg i Sv.D.)
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Djurgårdens IF—GAIS
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 5 juni 1955 kl. 18.30

11. G. Sandberg 7. S. Nilsson

6. S. Parling 4. B. Sernros

3. S. Gustafsson 10. B. Eklund

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. B. Finnhammar

2. A. Olsson 8. H. Tvilling

4. R. Othberg

8. K. A. Jakobsson 2. S. Björkman

9. L. Forsberg 5. F. Fredriksson 1. E. Andersson

10. H. Olsson 3. R. Jingård

6. R. Johansson

7. B. Andersson 11. S. Nilsson

Djurgårdens IF
Ljusblå- och mörkblårandig tröja, 
vita byxor.
Reserv: 12. S. Johansson

Domare: E. Granqvist, Örebro 
Linjemän: F. Johansson och 

O. Johansson, Enköping

GAIS
Grön tröja, vita byxor



UTIFALL ATT ...

Av den allsvenska seriedansen spelåret 1954—1955 återstår nu bara två 
omgångar. Ingen tvekar väl om att serien varit den hårdaste på många, 
många år, präglad av hotet om tre lags nedflyttning till div. IL Striden 
om guldet hårdnar till i takt med att bottenstriden intensifieras. Det kan 
bli jumbokandidaterna från Göteborg — Gais och IFK — som avgör var 
guldet skall hamna.

I toppen är ställningen för dagen att Djurgården leder med två poäng. 
Målskillnaden är exakt densamma.

För Djurgården återstår: Gais (h) och Halmstad (b).
Skall det bli två poäng på de matcherna, så bör de tas mot Gais på 

Råsunda på söndag. I Halmstad kan det väl. knappast bli någon poäng. 
Djurgården slutar alltså på 32 poäng.

AIK har Göteborg (b) och Hammarby (h).
Som Göteborg spelade mot Hammarby och med tanke på att Hammarby 

har svårt att göra' sig gällande mot de stockholmska storbröderna (andra 
halvleks genomklappning mot Djurgården) finns det alla förutsättningar 
för full pott till AIK.

Därmed skulle AIK nå upp till 32 poäng och guldet avgöras genom en 
målkvotsaffär. Eftersom vi räknar med att Djurgården förlorar mot Halm
stad och knappast gör så många mål mot Gais så sitter AIK med trumf på 
hand. Och tar hem guldet. Tragedin är fullständig. Djurgården stupar på 
mållinjen.

(Tramel i DN)

Kvar att spela
Matchprogrammet för sista omgången:

AIK—Hammarby
Degerfors—Sandvikens AIK
Gais—Norrköping
Halmstad—Djurgården
Kalmar FF—Hälsingborg
Malmö FF—Göteborg

Samtliga matcher börjar kl. 19.00.
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Äldst och yngst i Gais
Här några data kring Gaisspelarna:
Målvakt: Leif Andersson, 22 år; högerback: Stig Björkman, 30 år; väns

terback: Rune Jingård, 30 år; högerhalv: Bertil Sernros, 34 år; centerhalv: 
Folke Fredriksson, 28 (fyller i dag!); vänsterhalv: Roland Johansson, 24 
år; högerytter: Bertil ”Jompa” Andersson, 25 år; högerinner: Karl-Alfred 
Jakobsson, 29 år; center: Leif Forsberg, 22 år; vänsterinner: Hasse Olsson, 
24 år; vänsterytter: Sixten Nilsson, 24 år.
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


